
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 118
2. Čitanje: Kol 3, 1-4
    Evanđelje: Iv 20, 1-9
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 118 
2. Čitanje: 1 Iv 5, 1-6
    Evanđelje: Iv 20, 19-31
    

   16. Josip Benedikt Labre, Bernardica
   17. Rudolf, Robert, Anicet
   18. Eleuterije, Amadej, Roman
   19. Konrad, Ema, Rastislav, Marta
   20. Marcijan, Teotim, Vilim, Leon, Berta
   21. Anzelmo, Goran
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  8. USKRS
  9. Uskrsni ponedjeljak
 10. Ezekijel, Apolonije, Sunčica
 11. Stanislav, Stana, Radmila
 12. Julije, Viktor, Davorka
 13. Martin I. papa, Ida, Justin
 14. Valerijan, Maksim, Zdravko

                  NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEG            8. - 14. travnja  2012. “B”                                NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA               15. - 21. travnja 2012. “B” 

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za 
mraka, dođe Marija Magdalena na grob i 
opazi da je kamen s groba dignut. Otrči 
stoga i dođe k Šimunu Petru i drugom 
učeniku, kojega je Isus ljubio, pa im reče: 
"Uzeše Gospodina iz groba i ne znamo 
gdje ga staviše." Uputiše se onda Petar i 
onaj drugi učenik i dođoše na grob. Trčahu 
obojica zajedno, ali onaj drugi učenik 
prestignu Petra i stiže prvi na grob. Sagne 
se i opazi povoje gdje leže, ali ne uđe. Uto 
dođe i Šimun Petar koji je išao za njim i 
uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže i 
ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose svijen na 
jednome mjestu. Tada uđe i onaj drugi 
učenik koji prvi stiže na grob i vidje i 
povjerova. Jer oni još ne upoznaše Pisma 
da Isus treba da ustane od mrtvih. 

Uvečer onoga istog dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe 
Isus, stane u sredinu i reče im: “Mir vama!” To rekavši, 
pokaza im svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici 
vidjevši Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: “Mir 
vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.” To 
rekavši, dahne u njih i kaže im: “Primite Duha Svetoga. 
Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im se; kojima 
zadržite, zadržani su im.” Ali Toma zvani Blizanac, 
jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kada dođe 
Isus. Govorili su mu, dakle, drugi učenici: “Vidjeli smo 
Gospodina!” On im odvrati: “Ako ne vidim na njegovim 
rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto 
čavala, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, neću 
vjerovati.” I nakon osam dana bijahu njegovi učenici 
opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a 
Isus dođe, stade u sredinu i reče: “Mir vama!” Zatim će 
Tomi: “Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi 
ruku svoju i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.” odgovori mu Toma: “Gospodin moj i Bog moj!” 
Reče mu Isus: “Budući da si me vidio, povjerovao si. 
Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!” Isus je pred svojim 
učenicima učinio i mnoga druga znamenja, koja nisu 
zapisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: 
Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život i imenu 
njegovu.

Ponedjeljak, 16. travnja
7,30 - Veselko Čule za rod. ILIJU i 
        ZORU, brata MIRKA, baku 
        IVICU i djeda IVANA
18 - Mara Škobić za pok. rod. IVANA i
       RUŽU te braću STIPU i NIKU
Utorak, 17. travnja
7,30 - Ivan Čarapina s ob. za pok. oca
        MIRKA (god.) i majku MARU
18 - Anica Pandža za pok. oca 
       STJEPANA, brata PETRA i svekra 
       SLAVKA

Srijeda, 18. travnja
7,30 - Dragica Knezović za pok. rod. 
         MATIJU i ANTU te braću 
         ZDENKA, BLAGU i MIRKA
18 - Mirjana Krtalić za pok. rod. MARU
       i NIKOLU, brata PERU
Četvrtak, 19. travnja
7,30 - Drago Rotim za pok. rod. LJERKU
        i NIKOLU, brata JURU i ost. pok.
18 - Mišo i Mirela Relota za pok. JERKU
       i ost. pok.
Petak, 20. travnja
7,30 - Matija Zadro za pok. rod. MATU i
        ANICU te sestru MILKU 
18 - Olga Berezovski za pok. rod.
       TOMU i ANICU, braću ANTU i 
       IVANA te pok. iz ob. Marijanović, 
        Berezovski i Gakić

Subota, 21. travnja
7,30 - Francika Marić za pok. muža
        PETRA, svekra IVANA i svekrvu 
        MARU
18 - Branko Ećim za pok. rod. 
      DANKA(m) i ORŠULU(ž) te  
      nevjestu ANKICU

Nedjelja, 22. travnja - 3. vazmena
9 -  Marina Markotić za pok. DRAGICU
      i BOŽU Rozića
11 - Sveta misa za narod
18 - Mara Golemac n. n.

Ponedjeljak, 9. travnja
9 - Andrija Marić za pok. suprugu VIDU          
11  - Sveta misa za narod
18  - Zdravko Češljar za pok. oca
        MATU
Utorak, 10. travnja
7,30 - Ivan Šunjić s ob. za pok. rod.
        STJEPANA i RUŽU, sestru 
        IVICU, KARLA Ćubelu i JELU te 
       ost. pok.
18 - Luca Pandža za pok. rod. IVANA i
       LJUBICU
Srijeda 11. travnja
7,30 - Za pok. IVANKU Talić
18 -  Ljubica Omejc za pok. supruga
       KARLA, svekra LJUBU i svekrvu 
        ANICU te ost pok. iz ob.

Četvrtak, 12. travnja
7,30 - Marina Čuljak za pok. brata
         MARINKA i oca NIKOLU
18 - Zora Golemac za pok. oca MILU
       Šaravanju

Petak, 13. travnja
7,30 - Dj. za pok. ANKU i LUKU
        Knezovića
18 - Supruga Manda za pok. ANTU
       Talića
Subota, 14. travnja
7,30- Ob. Tomić za pok. MATIJU, LUCU
       i DELFU
16 - Vjenčanje: Dario Knezović i Marijana 
       Hrstić
17 - Vjenčanje: Pero Zovko i Beatta Medan
18 - Mate Katura za pok. rod. 
       STIPANA i DANICU
18,30 - Vjenčanje: Domagoj Josip Hasan i 
           Nina Puljić

Nedjelja, 15. travnja - MALI USKRS
9 - Ob. za pok. MILJENKA Golemca 
     (1. god)
11- PRVA SV. PRIČEST
18 - Sveta misa za narod

  Dj 10, 34a. 37-43

 

 15 . MALI USKRS

 Dj 4, 32-35
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za redovinu:
Ivan Šunjić 50 KM, i Željko Bevanda sa ob 
50 KM.                                                                     

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Drežnica (kod crkve), 6. 5. u 12 sati
Vrde, 6. 5. u 13 sati
Raiča Groblje, 12. 5. u 11 sati
Raštani, 12. 5. u 17 sati
Ćopi, 13. 5. u 12 sati
Šarića Groblje, 20. 5. u 13 sati
Vratinci, sv. Iluminat, 31. 5. u 11 sati
Donja Grabovica, 3. 6. u 12 sati
Gornji Kremenac, 10. 6. u 12 sati
Donji Kremenac, 10. 6. u 13 sati
Zaružje, 13. 6. u 17 sati
Perutac, 17. 6. u 12 sati
Vratinci, Ivandan, 24. 6. u 11 sati
Vrde, sv. Petar i Pavao, 29. 6. u 11 sati
Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

Organiziramo tečaj sviranja gitare i 
klavijatura za sve osnovnoškolce. 
Održavat će se subotom od 13,30 
do 15 sati u župnoj dvorani. Prijaviti 
se može u župnom uredu od ove 
nedjelje gdje također možete dobiti 
sve potrebne informacije. 

BISKUPOVA USKRSNA ČESTITKA

Sedmorica učenika. Sveti Ivan evanđelist dodaje i 21. poglavlje svomu 
Evanđelju, koje je sasvim uredno i smisleno zaključeno s 20. poglavljem. 
Onako kako opisuje stanje na obali i na jezeru Genezareta, sveti je pisac 
očito dobar poznavatelj i galilejske vode i ribe, i dana i noći. Našla su se 
sedmorica Isusovih apostola zajedno: Petar, Toma, Natanael, Jakov i Ivan, i 
„još druga dva njegova učenika“, neimenovana. Petar je i u popisu na prvom 
mjestu, a kao vođa družine poziva druge da pođu loviti ribu. Ima nekih riba 
koje se love samo noću, jer i one se bude i plivaju samo po noći tražeći hranu, 
a po danu spavaju, ako ih ribar ne ulovi i ne pristavi na žeravicu. Očito je bila 
maglena noć dok učenici nisu mogli prepoznati čovjeka koji im se približavao 
na obali. Čak i kada je počelo svanjivati, „nisu znali da je to Isus“. Nitko od njih 
Sedmorice Gospodina nije očekivao. . Oni su se bili već vratili svomu 
svakodnevnom poslu. Do tada im se Isus očitovao dva puta. Nisu mogli 
naručiti njegovo ukazanje u određeni dan ili sat. Dok su se skanjivali izaći iz 
lađe bez ijedne ulovljene ribe, začuju s obale glas: „Dječice, imate li što za 
prismok?“ Evo kruha, ali nema ribe da doručkujemo. Podigoše glave, ali ga 
još ne prepoznaše. Odgovoriše mu u jedan glas: „Nemamo“. Nato ih on uputi 
da bace mrežu s desne strane lađe, i naći će. Oni učiniše tako i više ne 
mogoše izvući mreže od mnoštva riba: 153 one prave zdrave, ne računajući 

one što su za otpada. Ivan, čovjek oštra oka i sluha, a osobito srca, kojim je Učitelja ljubio, a Učitelj učenika 
još više, prepozna Isusa i reče Petru: „Gospodin je!“ Petar odmah pripaše ribarsku haljinu i pođe u susret 
Isusu, jer ne mogaše k njemu onako samo s pojasom oko bedara. Prvi.Susret s uskrslom Osobom. 
Evanđelist opisuje događaj sasvim spontano i stvarno. Čak ne upotrebljava izraz da im se Isus „ukazao“. Da 
su oni imali neko „viđenje“. Ne. Oni su prišli k njemu kao ono u Lukinu 5. poglavlju za njegova smrtnoga 
života kada je prikazan sličan slučaj čudesna ribolova. Ovdje je susret s Osobom, živom Osobom 
odvojenom od ostale sedmorice učenika. Nema govora o nekakvu ljudskom prividu, pričinjanju, o sablasnu 
duhu, o mogućoj ljudskoj halucinaciji. Pravi i živi Isus kao i svaki put kroz sve tri prošle godine. Eto toliko 
pravi i istiniti Isus da ga nitko ne upita: „Tko si ti?“ Svi su bili stopostotno uvjereni da je to On, uskrsli Krist! Nije 
dakle samo „prazan grob“ na Kalvariji dokaz da nema Isusa u grobu, pa se zaključuje da je uskrsnuo, nego 
je glavni dokaz uskrsnuća susret učenika sa živim uskrslim Učiteljem. Vere, realiter et substantialiter = 
Istinit, stvaran i bitno i osobno isti! S obzirom na susret Sedmorice s Isusom, od njih Dvanaest, dakle 
nadpolovična većina, i to nešto kaže! Neka se i to naglasi, da se ne bi mislilo da jedan ima svoju maštu, 
unutarnji govor i privid. „Isus pristupi, uzme kruh i dade im, a tako i ribu“ (Iv 21,13). Ne kaže se da je i Isus jeo, 
nego samo da je dijelio kruh i ribu svojim učenicima. Evanđelje želi još jednom istaknuti da Isus ima tijelo 
probodeno (20,27), ali proslavljeno; s teškim ranama, ali posve preobraženima. Uskrsnuće je bitna novost, 
ali istovjetnost osobe ostaje. Svim svećenicima, redovnicima, redovnicama i vjernicima želim osobit 
blagoslov od uskrsloga Gospodina! 

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

Nastavljamo s pobožnošću u čast sv. 
Antuna Padovanskog. Pobožnost  
započinje pola sata prije svete Mise.

Dana 15. travnja u 11 sati u našoj župi je 
Prva sveta pričest. Ove godine u našoj 
župi sakramenat Prve svete Pričesti 
primit će 25 prvopričesnika, od toga 15 
muških i 10 ženskih.
Prva sveta ispovijed za prvorpičesnike i 
njihove roditelje će biti u našoj župi u 
slijedeću subotu u 10 sati. Ujedno će biti i 
generalna proba za prvu svetu ispovijed.

U četvrtak, 5. 4. 2012. preselila se k Ocu 
nebeskom naša župljanka 
-Luca Šunjić. Sprovod pok. Luce obavljen 
je u petak, 6. 4. 2012. u Raškoj gori.
     Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

NAŠI POKOJNI

PRVA SVETA PRIČEST

MISE BLAGOSLOVA POLJA

TEČAJ SVIRANJA


